
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 8) 

Zápis č. 11 (101) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 28. 4. 2015 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Lampa, Herout, Kotásek, Meduna, Kolář, Fučík, Beneš, Kešner (do 

bodu 6), Pilný (10) 

Omluveni:  Černocký, Hranický, Koranda (3) 

Hosté:   Zendulka, Zemčík, Hanáček, Bouša, Hajduk, Kočí 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Řešení situace vzniklé rezignací Ing. Korandy na funkci člena AS, vyhlášení 

doplňujících voleb do AS FIT ve volebním obvodu studentů doktorských studijních 

programů 

4. Projednání a případné schválení Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 2014 

(generovaná část; děkan doc. Zendulka, proděkan prof. Zemčík) 

5. Projednání a případné schválení návrhu na vyplacení prospěchových stipendií za 

zimní semestr 2014/2015 (děkan doc. Zendulka, dr. Křena) 

6. První informace k návrhu rozdělení finančních prostředků na FIT VUT v Brně v roce 

2015 (tajemník Ing. Bouša) 

7. Projednání a případné schválení návrhu fixace částky na měsíční mzdy v roce 2015 

(tajemník Ing. Bouša) 

8. Příprava voleb kandidáta na jmenování děkana FIT VUT v Brně 

9. Informace z AS VUT v Brně a Rady VŠ  

10. Různé 

11. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda akademického senátu prof. Lukáš Sekanina, který na úvod přivítal 

všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 8) 

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 

o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 28. 4. 2015 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 10 (100) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 10. 2. 2015 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Řešení situace vzniklé rezignací Ing. Korandy na funkci člena AS, vyhlášení 

doplňujících voleb do AS FIT ve volebním obvodu studentů doktorských studijních 

programů  

Dne 14. 4. 2015 obdržel prof. Sekanina dopis, kterým se Ing. Koranda vzdal členství v AS FIT. 

Vzhledem k tomu, že o činnost v senátu nemá jediný náhradník (Ing. Šimková) zájem, je třeba 

vyhlásit doplňující volby do volebního obvodu studentů doktorských studijních programů.  

Studentská komora AS bude jednat o novém předsedovi SK AS FIT. 

Podle části II odst. 2 Volebního a jednacího řádu AS FIT – Doplňovací volby ve volebním 

obvodu AS FIT vyhlásí AS FIT nejpozději 30 dnů po zániku členství člena za příslušný volební 

obvod AS FIT, jehož místo nelze obsadit náhradníkem.   

Prof. Sekanina navrhuje volby vyhlásit na dnešním zasedání AS FIT.   

Jako termín doplňujících voleb do volebního obvodu studentů doktorských studijních 

programů navrhuje 20. 5. 2015, termín pro nahlášení kandidátů by byl do 12. 5. 2015. 

AS FIT navrhuje jmenovat volební komisi ve složení: 

doc. Kolář - předseda 

Ing. Lampa 

Ing. Kešner  

Bc. Beneš  

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 8 hlasů pro, 0 hlasů proti a 2 hlasy se zdržely.  

Usnesení 2 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 8) 

AS FIT jmenuje volební komisi pro doplňující volby do AS FIT pro volební obvod studentů 

doktorských studijních programů v níže uvedeném složení: 

doc. Kolář – předseda, Ing. Lampa, Ing. Kešner, Bc. Beneš.  

AS FIT na svém 11. zasedání vyhlásil doplňovací volby do AS FIT ve volebním obvodu 

studentů doktorských studijních programů.  

Ing. Lampa připravil pokyny k doplňovacím volbám do AS FIT: 

Volby do Akademického senátu FIT VUT v Brně (AS FIT) jsou organizovány dle §26 zák. 

111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), Statutu FIT a Volebního a jednacího řádu AS FIT. Členy akademického senátu 

fakulty volí ze svých řad členové akademické obce fakulty. Akademickou obec fakulty tvoří 

akademičtí pracovníci působící na fakultě a studenti zapsaní na fakultě (§25 odst. 3 zákona). 

Volby jsou přímé, s tajným hlasováním.  

AS FIT je složen z komory akademických pracovníků o počtu 8 členů a studentské komory 

o počtu 5 členů, z toho nejvíce 4 studenti bakalářského a magisterského studijního programu 

a alespoň 1 student doktorského studijního programu. Funkční období akademického senátu je 

tříleté. 

Student doktorského studijního programu, který je současně akademickým pracovníkem, může 

volit buď v obvodu studentů doktorských studijních programů, nebo v obvodu akademických 

pracovníků. Nepožádá-li písemně o zařazení do volebního obvodu akademických pracovníků, 

je považován za voliče v obvodu studentů doktorských studijních programů. Žádost je nutné 

doručit na sekretariát děkana FIT nejpozději do 12. 5. 2015 do 15:00 hodin.  

Kandidátní listina 

Návrh kandidáta do AS FIT může podat každý člen akademické obce. Písemný návrh lze 

podat do 12. 5. 2015 do 15:00 hodin na sekretariát děkana FIT. Návrh musí obsahovat:  

 volební obvod, za který je kandidát navrhován (studenti doktorských studijních 

programů),  

 jméno, příjmení a tituly kandidáta,  

 adresu elektronické pošty,  

 u studentů ročník, obor studia a adresu trvalého nebo přechodného bydliště,  

 vyjádření kandidáta, že s návrhem souhlasí,  

 datum a podpis kandidáta.  

Pokud návrh nebude obsahovat předepsané náležitosti, nebude akceptován. Volební komise 

sestaví z obdržených platných návrhů kandidátní listinu a zveřejní ji dne 12. 5. 2015 na webové 

stránce AS FIT.  

Průběh voleb 

Volby do AS FIT proběhnou elektronicky dne 20. 5. 2015 v době od 0:00 do 23:59 hod. 

Volí se prostřednictvím webového formuláře zaškrtnutím zaškrtávacího pole u jména kandidáta 

(příp. jmen kandidátů) a stiskem tlačítka Odevzdat. Pokud bude odevzdán volební lístek s více 

zaškrtnutými kandidáty, než je povoleno, bude volební lístek zpracován jako neplatný. Volební 

lístek lze vyplnit pouze jednou. Volební lístek pro obvod studentů doktorských studijních 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 8) 

programů je dostupný na adrese http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/st/volby.php. Každý student 

doktorského studijního programu má právo volit jednoho kandidáta volebního obvodu 

studentů doktorských studijních programů.  

Vyhlášení výsledků 
Výsledky voleb budou zveřejněny dne 21. 5. 2015 na webové stránce AS FIT.  

Prof. Sekanina nechal hlasovat o předložených pokynech k volbám a o návrhu 

hlasovacího lístku.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil pokyny k doplňujícím volbám do AS FIT ve volebním obvodu 

studentů doktorských studijních programů včetně hlasovacího lístku v předložené podobě. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně, zveřejněn v aktualitách fakulty a v IS FIT 

zde: Pokyny_k_doplnujicim_volbam.docx.  

Po doplňujících volbách do AS FIT proběhne volba předsedy Studentské komory AS FIT 

a rovněž člena do Ekonomické komise AS FIT. 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy FIT VUT v Brně za 

rok 2014 (generovaná část - děkan doc. Zendulka, proděkan prof. Zemčík) 

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 3/2015 na projednání a případné schválení 

návrhu Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 2014. Návrh členové AS obdrželi elektronicky 

předem.  

Prof. Sekanina předal slovo doc. Fučíkovi, předsedovi Legislativní komise AS FIT, aby 

přednesl stanovisko LK. Legislativní komise AS FIT zasedala v úterý 28. 4. 2015 před 

řádným zasedáním senátu a projednávala předložený návrh. 

Doc. Fučík zmínil formální úpravy v dokumentu, které projednávali na legislativní komisi.  

V rámci diskuze byly projednány tyto body: 

-   str. 13., Přehled profesorských a habilitačních řízení - Doktorské studium – školitel 

u Ing. Markéty Dubské místo „Pavel Zemčík, prof. Dr. Ing.“ opraveno na „Adam 

Herout, doc. Ing.,  Ph.D.“,  

-  chybí seznam kurzů vyučovaných ÚPSY, místo toho je uveden seznam kurtů 

ÚPGM,      

-   str. 22., II.5. Akademický senát – místo „Filip Kelner“ opraveno na „Filip Kešner“, 

-          str. 23., II.6. Studentské aktivity – místo „Viktor Steingart, předseda SK AS FIT VUT  

v Brně“ opraveno na „Viktor Steingart, předseda SU FIT VUT v Brně“. 

http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/st/volby.php
http://www.fit.vutbr.cz/FIT/AS/
https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/AS/zapisy/2015/Pokyny_k_doplnujicim_volbam.docx


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 8) 

LK návrh doporučuje po zapracování výše uvedených připomínek k případnému schválení. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat s výše projednávanými úpravami s tím, 

že budou do návrhu zapracovány.   

Hlasování 4 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 2014 v předložené 

podobě a po zapracování projednávaných úprav.  

Předložený dokument je uveden jako příloha č. 02 k tomuto zápisu a bude zveřejněn na úřední 

desce fakulty na webové stránce http://www.fit.vutbr.cz/FIT/vz/. 

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu na vyplacení prospěchových stipendií 

za zimní semestr 2014/2015  (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

Podle § 27, odst. 1, písm. c) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana AS FIT projednává a schvaluje 

návrh na vyplacení mimořádných a prospěchových stipendií v době rozpočtového provizora 

FIT VUT v Brně.    

Pan děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 4/2015 na projednání a případné schválení 

návrhu na vyplacení prospěchových stipendií za zimní semestr 2014/2015: 

Dr. Křena: Prospěchová stipendia podle výsledků dosažených v zimním semestru chystáme 

vyplatit koncem měsíce dubna. Ty, kdo dosáhli v zimním semestru velmi dobrého studijního 

průměru, by však nejspíše zajímalo již nyní, zda jejich průměr na přiznání prospěchového 

stipendia bude stačit či nikoliv. Níže vám proto posílám hranice studijních průměrů pro 

jednotlivé ročníky, jak vycházejí dle aktuálních dat v IS FIT, nicméně upozorňuji, že jsou to 

čísla orientační a nelze je v tuto chvíli garantovat. Obvykle se sice již nezmění, vyloučeno to ale 

není. Stejně tak jsou orientační i částky prospěchového stipendia - návrh na výplatu stipendií 

v rozpočtovém provizoriu bude schvalovat AS FIT. 

 

1BIT: SP do 1,09 včetně = 19.704 Kč; SP do 1,37 včetně = 6.568 Kč 

2BIT: SP do 1,30 včetně = 20.688 Kč; SP do 1,59 včetně = 6.896 Kč 

3BIT: SP do 1,39 včetně = 24.543 Kč; SP do 1,66 včetně = 8.181 Kč 

1MIT: SP do 1,17 včetně = 29.739 Kč; SP do 1,83 včetně = 9.913 Kč 

2MIT: SP do 1,25 včetně = 34.014 Kč; SP do 1,45 včetně = 11.338 Kč 

 

Doplňující informace -  Konkrétní výpočet pro ZS: 

 

1BIT - 572 studentů: 13 (SP 1,09) * 19.704 Kč + 17 (SP 1,37) *  6.568 Kč = 367.808 Kč  

2BIT - 507 studentů: 12 (SP 1,30) * 20.688 Kč + 16 (SP 1,59) *  6.896 Kč = 358.592 Kč 

3BIT - 368 studentů:  8 (SP 1,39) * 24.543 Kč + 11 (SP 1,66) *  8.181 Kč = 286.335 Kč 

1MIT - 250 studentů:  5 (SP 1,17) * 29.739 Kč +  9 (SP 1,83) *  9.913 Kč = 237.912 Kč 

2MIT - 238 studentů:  5 (SP 1,25) * 34.014 Kč +  7 (SP 1,45) * 11.338 Kč = 249.436 Kč 

 

Celkem 1.500.083 Kč 

 

http://www.fit.vutbr.cz/FIT/vz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 8) 

S ohledem na trvající rozpočtové provizorium žádám na zasedání AS FIT dne 28. 4. 2015  

o projednání a schválení výplaty prospěchových stipendií za zimní semestr akademického roku 

2014/2015 ve výplatním termínu duben 2015 v objemu 1.500.083,- Kč. Prostředky budou 

vyplaceny ze stipendijního fondu fakulty.  

Návrh členové AS obdrželi elektronicky předem.  

Prof. Sekanina předal slovo Ing. Lampovi, předsedovi Ekonomické komise AS FIT, aby 

přednesl stanovisko EK. Ekonomická komise AS FIT k předloženému návrhu nemá 

připomínky a doporučuje jej k případnému schválení AS FIT.  

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat.  

Hlasování 5 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5 

AS FIT projednal a schválil návrh na vyplacení prospěchových stipendií za zimní semestr 

2014/2015 v době rozpočtového provizoria na FIT VUT v Brně v roce 2015 ze stipendijního 

fondu ve výši 1.500.083,- Kč v předloženém znění.  

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 03 k tomuto zápisu a uložen v agendě 

Akademického senátu FIT.  

Ad 6) První informace k návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT VUT 

v Brně v roce 2015 (děkan doc. Zendulka, tajemník Ing. Bouša) 

Podle § 27, odst. 1, písm. c) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana AS FIT schvaluje rozdělení 

finančních prostředků fakulty předložené děkanem a kontroluje jejich využívání.   

Prof. Sekanina předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který členy senátu velmi podrobně 

seznámil s předloženým návrhem na rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2015. 

Prof. Sekanina poděkoval tajemníkovi Ing. Boušovi za podrobný komentář k předloženému 

návrhu rozpočtu. Návrh bude projednávat Ekonomická komise AS FIT a následně bude 

předložen k případnému schválení AS FIT na další zasedání. 

Ad 7) Projednání a případné schválení fixace částky na měsíční mzdy v roce 2015 

Prof. Sekanina předal slovo děkanovi doc. Zendulkovi a tajemníkovi Ing. Boušovi, kteří 

členy senátu seznámili s návrhem na fixaci částky na měsíční mzdy v roce 2015. Podrobné 

zdůvodnění požadavku (tj. byly nově vypočteny mzdy a funkční příplatky na FIT) 

zaznělo v předchozím bodě v rámci první informace o návrhu na rozdělení finančních 

prostředků na FIT v roce 2015. 

Prof. Sekanina vyzval členy k diskuzi, v rámci které byly zodpovězeny položené dotazy. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 8) 

EK tento návrh podporuje a doporučuje jej k případnému schválení. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

Hlasování 6 

Hlasovalo 9 členů AS FIT, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 6 

AS FIT projednal a schválil zafixování částky 43 mil. Kč v plánu rozpočtu na rok 2015 

pro měsíční čerpání mezd a funkčních příplatků.  

Ad 8) Příprava voleb kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně  

Prof. Sekanina informoval, že panu děkanovi doc. Zendulkovi končí funkční období 15. 1. 

2016. Požádal členy AS FIT, aby zvážili vhodný termín volby kandidáta na jmenování 

děkanem FIT VUT v Brně. 

Bude třeba stanovit termíny a promyslet následující body: 

- Vyhlášení voleb - Příprava a schválení harmonogramu voleb 

- Příprava a schválení pokynů k volbám 

- Jmenování volební komise pro volby 

- Výzva k podání návrhu kandidáta na funkci děkana (vedoucím ústavů a center, rektorovi, 

stávajícímu děkanovi, předsedovi Studentské komory AS FIT)  

- Svolání akademické obce a představení kandidátů (stanovení termínu) 

- Volba kandidát – zasedání AS FIT (volební lístky) 

- Protokol o volbách kandidáta na jmenování děkanem FIT 

- Návrh na jmenování děkanem FIT VUT v Brně – panu rektorovi 

Ad 9) Informace z AS VUT v Brně a Rady VŠ 

Prof. Sekanina předal slovo dr. Kočímu, jež sdělil členům senátu aktuální informace 

z jednání Rady VŠ a poskytl základní informace o návrhu vyhlášky týkající se aktuálního 

znění návrhu novely Zákona o VŠ. 

Další bližší informace jsou dostupné na webových stránkách http://www.radavs.cz/. 

Prof. Sekanina dále předal slovo doc. Hanáčkovi, který členům senátu podal aktuální 

informace ze zasedání Akademického senátu VUT. Další bližší informace z jednání 

Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na webových stránkách senátu zde.  

http://www.radavs.cz/
http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 8 (celkem 8) 

Příští zasedání AS VUT se koná 12. 5. 2015.  

Ad 10) Různé  

Bez požadavků do zápisu.  

Ad 11) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího řádného zasedání AS FIT předpokládáme v úterý 26. 5. 2015. 

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Prof. Sekanina všem členům a hostům senátu poděkoval za jejich účast. 

 

 

Verifikovali:  prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

mailto:fitsenat@fit.vutbr.cz

